[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «     01     »   марта    2017г.

              №   281
О введении временного ограничения или прекращения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения городского поселения

«Город Людиново» и  муниципального района «Город Людиново

и Людиновский район», в  2017 году

Во исполнение приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 г. № 149 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период 2017 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период:

1.1. С 01 апреля  по 10 мая 2017 года  временное ограничение или прекращение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее – временные ограничения движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси;
1.2. С 15 мая по 31 августа 2017 года временное ограничение движения тяжеловесных транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» с асфальтобетонным покрытием (далее – временные ограничения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°С, по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.
2. Установить перечень автомобильных дорог общего пользования городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», на которые вводятся временные ограничения движения, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Временное ограничение или прекращение движения в весенний период не распространяется:

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, топлива, (бензин, дизельное топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),  семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства, используемые при проведении работ по содержанию автомобильных дорог;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Временные ограничение и прекращение движения в летний период не распространяются:
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

            на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

            на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

5. Отделу дорожного и муниципального хозяйства администрации муниципального района (Кирюшина М.В.) обеспечить в период временного ограничения движения в весенний период своевременную  выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам городского поселения «Город Людиново» и муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных транспортных средств;
6. Отделу электронных инноваций (Степичева М.Н.) разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» настоящее постановление  не менее чем за 30 дней до начала временного ограничения движения в весенний и летний периоды.
7. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальный сервис» (Тарасевич М.А.)  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского поселения «Город Людиново»,  муниципальному унитарному жилищно –коммунальному предприятию «Болва» на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» обеспечить установку  временных дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства».
8.  Рекомендовать МОМВД России «Людиновский»  (Васюков Ю.В.) установить строгий контроль за проездом большегрузного транспорта по автодорогам общего пользования муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в весенний период   2017 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                             Д.М. Аганичев

                                                                               Приложение №1
                                                                                           к постановлению главы

                                                                                                          муниципального района «Город

                                                                                                              Людиново и Людиновский район»

                                                                                                                 от «    01   »    марта    2017 г. №  281
Перечень автомобильных дорог общего пользования,
являющихся собственностью муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», на которых вводятся временное ограничение движения транспортных средств  в весенний период и предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства

	№ №

п.п.
	Наименование дорог
	Общая

протяженность,

км
	Допустимая нагрузка на ось транспортного средства (тс)

	1
	2
	3
	4

	1.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- д. Крынки
	2,5
	3,0

	2.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- д. Березовка
	3,5
	4,0

	3.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- д. Тихоновка
	1,8
	3,0

	4.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- раз. Косяки
	1,0
	3,0

	5.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- раз. Иваново-Сергиевск
	2,7
	3,0

	6.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- д. Погост
	2,5
	4,0

	7.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- д. Шибаново
	1,4
	3,0

	8.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-

А101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- д. Николаевка
	1,7
	3,0

	9.
	а/д «Людиново-Жиздра»-М-3 «Украина» - д. Романовка
	1,5
	3,0

	10.
	а/д «Людиново-Жиздра»-М-3 «Украина» - д. Колотовка
	3,0
	4,0

	11.
	а/д «Людиново-Жиздра-М-3 «Украина» - д. Мостовка
	0,5
	3,0

	12.
	а/д «Людиново-Жиздра-М-3 «Украина» - д. Гряда

	0,8
	4,0

	13.

	а/д «Людиново-Жиздра-М-3 «Украина»-Заболотье» - д. Дубровка
	0,5
	3,0

	14.
	а/д «Людиново-Жиздра-М-3 «Украина»-Заболотье» - д. Кургановка
	1,4
	4,0

	15.
	а/д «Голосиловка-Куява» - д. Курганье
	3,0
	3,0

	16.
	а/д «Людиново-Букань-Новослободск» - д. Агеевка
	1,7
	3,0

	17.
	а/д «Людиново-Букань-Новослободск» - д. Рога
	1,1
	3,0

	18.
	а/д «Людиново-Букань-Новослободск» - д.Черный Поток
	3,5
	3,0

	19.
	а/д «Людиново-Букань-Новослободск» - д. Запрудное
	5,0
	4,0

	20.
	а/д «Игнатовка-Носовка» - ур.Никольский
	3,7
	4,0

	21.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-Вербежичи–Буда-Манино» - д. Вербежичи
	0,5
	3,0

	22.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-Вербежичи–Буда-Манино» - д. Савино
	1,0
	3,0

	23.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-Вербежичи–Буда-Манино» - д. Слободка
	0,5
	3,0

	24.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-Вербежичи–Буда-Манино» - д. Колчино
	2,5
	3,0

	25.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-Вербежичи–Буда-Манино» - д. Кретовка
	1,0
	3,0

	26.
	а/д «Брянск-Людиново-Киров»-Вербежичи–Буда-Манино» - д. Усохи
	0,5
	3,0

	27.
	а/д «Игнатовка-Космачево-Печки» - д. Которец
	0,5
	4,0

	28.
	а/д «Букань-Ослинка» - д.Андреево-Палики
	2,3
	3,0

	29.
	Кретовка -Усохи
	3,4
	3,0

	30.
	Буда-Савинское Лесничество
	2,0
	4,0

	31.
	Кретовка-Манинский Хутор-

Красный Петух-Манино
	7,0
	3,0

	32.
	Людиново-ст. Куява

	7,3
	3,0

	33.
	ст. Куява – Думлово

	1,3
	3,0

	34.
	Мосеевка-Свиная
	0,9
	3,0

	35.
	Мосеевка-Петровский

	1,7
	3,0

	36.
	Людиново-Дубровка

	6,8
	3,0

	37.
	Заболотье-Суглицы- Сельцы

	6,4
	3,0

	38.
	Черный Поток-Сельцы

	2,2
	4,0

	39.
	Черный Поток- Ослинка

	6,1
	3,0

	40.
	Букань-Ослинка

	3,0
	4,0

	41.
	Букань-Дмитровка

	4,0
	4,0

	42.
	Запрудное-Гусевка-Палома

	5,5
	4,0

	43.
	Гусевка-Загоричи

	3,5
	3,0

	44.
	Печки-Новослободск

	2,9
	3,0

	45.
	Космачево – Ухобичи

	4,6
	4,0

	46.
	Носовка-Волкова Слобода

	3,0
	3,0

	47.
	Хренники-Бабановка

	4,5
	3,0

	48.
	Верзебнево-Щигры

	1,8
	3,0

	Всего:

	129,5

                      Приложение №2

                                                                                к постановлению администрации муниципального

                                                                             района «Город Людиново и Людиновский район»

                                                   от «01  » марта  _2017    №      281
   Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющихся собственностью городского поселения «Город Людиново», на которых вводятся временное ограничение движения транспортных средств в весенний период и предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства

	№

п/п
	Наименование дорог
	Общая

протяже

нность,

км
	Предельно допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства

	1
	2
	3
	3

	1.
	а/дорога по ул. Апатьева
	2,3
	4,0

	2.
	а/дорога по пер. Базарный
	0,6
	4,0

	3.
	а/дорога по ул. Бакунина
	1,0
	3,0

	4.
	а/дорога по ул. Белинского
	1,0
	3,0

	5.
	а/дорога по ул. Весенняя
	0,5
	3,0

	6.
	а/дорога по пер. Весенний
	0,3
	3,0

	7.
	а/дорога по ул. Войкова
	0,8
	3,0

	8.
	а/дорога по ул. Володарского
	1,0
	4,0

	9.
	а/дорога по ул. Гайдара
	0,5
	3,0

	10.
	а/дорога по ул. Герцена
	2,0
	4,0

	11.
	а/дорога по ул. Гогиберидзе
	0,7
	4,0

	12.
	а/дорога по ул. М. Горького
	0,9
	3,0

	13.
	а/дорога по ул. Дзержинского
	1,0
	3,0

	14.
	а/дорога по ул. Димитрова
	0,7
	3,0

	15.
	а/дорога по ул. Достоевского
	0,4
	3,0

	16.
	а/дорога по ул. Железнодорожная

 ( до ст. Людиново-1)
	1,3
	4,0

	17.
	а/дорога по ул. Заречная
	1,0
	3,0

	18.
	а/дорога по ул. П. Захарова
	0,4
	3,0

	19.
	а/дорога по ул. Зеленая
	0,2
	3,0

	20.
	а/дорога по ул. 3 Интернационала
	3,0
	4,0

	21.
	а/дорога по ул. Калинина
	0,4
	3,0

	22.
	а/дорога по ул. Киреева
	1,2
	3,0

	23.
	а/дорога по ул. Кирова
	1,0
	3,0

	24.
	а/дорога по ул.Козлова
	0,9
	4,0

	25.
	а/дорога по ул. Комсомольская
	0,4
	3,0

	26.
	а/дорога по ул. Кондакова
	1,2
	3,0

	27.
	а/дорога по ул. Котовского
	1,6
	3,0

	28.
	а/дорога по ул. Краснофлотская
	0,3
	3,0

	29.
	а/дорога по ул. Кропоткина
	1,2
	4,0

	30.
	а/дорога по ул. Крупской
	1,3
	4,0

	31.
	а/дорога по ул. Крылова
	1,0
	3,0

	32.
	а/дорога по ул. Кутузова
	0,3
	3,0

	33.
	а/дорога по ул. Ленина
	1,27
	4,0

	34.
	а/дорога по ул. Лермонтова
	0,6
	3,0

	35.
	а/дорога по ул.1-ая Лесная
	0,2
	3,0

	36.
	а/дорога по ул.2-ая Лесная
	0,2
	4,0

	37.
	а/дорога по ул. К. Либкнехта
	0,8
	4,0

	38.
	а/дорога по ул. Ломоносова
	0,9
	3,0

	39.
	а/дорога по ул. Луговая
	0,8
	3,0

	40.
	а/дорога по ул. Луначарского
	0,9
	3,0

	41.
	а/дорога по ул. Р. Люксембург
	0,3
	3,0

	42.
	а/дорога по ул. К.Маркса
	1,2
	3,0

	43.
	а/дорога по ул. Маяковского
	4,4
	4,0

	44.
	а/дорога по ул. Механизаторов
	0,7
	3,0

	45.
	а/дорога по ул. Мира
	0,7
	3,0

	46.
	а/дорога по ул. Мичурина
	1,4
	3,0

	47.
	а/дорога по ул. Московская
	0,9
	4,0

	48.
	а/дорога по ул. Нариманова
	0,7
	3,0

	49.
	а/дорога по ул. Некрасова
	0,9
	3,0

	50.
	а/дорога по ул. Новая
	0,4
	3,0

	51.
	а/дорога по ул. Озерная
	0,4
	3,0

	52.
	а/дорога по ул. Октябрьская
	0,8
	3,0

	53.
	а/дорога по ул. 11 лет Октября
	0,5
	3,0

	54.
	а/дорога по ул. 40 лет Октября
	0,4
	3,0

	55.
	а/дорога по пер. Осипенко
	0,4
	3,0

	56.
	а/дорога по ул. Островского
	0,6
	3,0

	57.
	а/дорога по ул. Пархоменко
	1,2
	3,0

	58.
	а/дорога по ул. Первомайская
	0,3
	3,0

	59.
	а/дорога по ул. Песочинская
	0,3
	3,0

	60.
	а/дорога по ул. Пионерская
	0,7
	3,0

	61.
	а/дорога по ул. Плеханова
	1,2
	3,0

	62.
	а/дорога по пл. Победы
	0,3
	4,0

	63.
	а/дорога по ул. Полякова
	0,5
	3,0

	64.
	а/дорога по ул. Полянка
	0,2
	3,0

	65.
	а/дорога по ул. Попова
	0,52
	4,0

	66.
	а/дорога по ул. Пролетарская
	2,15
	3,0

	67.
	а/дорога по ул. Пушкина
	1,5
	3,0

	68.
	а/дорога по ул. Рагули
	0,4
	4,0

	69.
	а/дорога по ул. Садовая
	0,2
	3,0

	70.
	а/дорога по ул. Сахарная
	1,0
	3,0

	71.
	а/дорога по пер. Сахарный
	0,5
	3,0

	72.
	а/дорога по ул. Свердлова
	0,8
	3,0

	73.
	а/дорога по ул. Семашко
	0,5
	4,0

	74.
	а/дорога по ул.9-го Сентября
	0,9
	3,0

	75.
	а/дорога по ул. Советская
	0,5
	3,0

	76.
	а/дорога по ул. Соколова
	1,4
	3,0

	77.
	а/дорога по ул. Сосновая
	2,6
	3,0

	78.
	а/дорога по ул. Суворова
	0,7
	3,0

	79.
	а/дорога по ул. Сукремльская
	1,3
	3,0

	80.
	а/дорога по пер. Сукремльский
	0,5
	3,0

	81.
	а/дорога по ул. Табачникова
	0,6
	3,0

	82.
	а/дорога по ул. Тельмана
	0,4
	3,0

	83.
	а/дорога по ул. Тепловозостроителей
	1,5
	3,0

	84.
	а/дорога по ул. Л. Толстого
	0,6
	3,0

	85.
	а/дорога по ул. Тракторная
	0,5
	3,0

	86.
	а/дорога по ул. Трудовая
	0,3
	3,0

	87.
	а/дорога по ул. Тургенева
	0,6
	3,0

	88.
	а/дорога по ул. Урицкого
	2,0
	4,0

	89.
	а/дорога по ул. Фокина
	1,32
	4,0

	90.
	а/дорога по пер. Фокина
	0,2
	4,0

	91.
	а/дорога по ул. Фрунзе
	0,4
	3,0

	92.
	а/дорога по ул. Циолковского
	0,3
	3,0

	93.
	а/дорога по ул. Чапаева
	0,7
	3,0

	94.
	а/дорога по ул. Черняховского
	1,034
	4,0

	95.
	а/дорога по ул. Чехова
	0,7
	3,0

	96.
	а/дорога по ул. Чкалова
	0,6
	3,0

	97.
	а/дорога по л. Чугунова
	0,7
	4,0

	98.
	а/дорога по ул. Шумавцова
	1,4
	3,0

	99.
	а/дорога по ул. С. Щедрина
	0,6
	3,0

	100.
	а/дорога по ул. Щорса
	0,4
	3,0

	101.
	а/дорога по ул. Энгельса
	2,2
	4,0

	102.
	а/дорога по ул. Дачная
	0,3
	3,0

	103.
	а/дорога по ул. Осенняя
	0,5
	3,0

	104.
	а/дорога по пер. Осенний
	0,4
	3,0

	105.
	а/дорога по ул. Полевая
	0,5
	3,0

	106.
	а/дорога по ул. Цветочная
	0,8
	3,0

	107.
	а/дорога по ул. Брянская
	1,0
	3,0

	108.
	а/дорога по пер. Брянский
	0,4
	3,0

	109.
	а/дорога по пер. М. Горького
	1,2
	3,0

	110.
	а/дорога по ул. Кирпичная
	1,0
	3,0

	111.
	а/дорога по пер. Кирпичный
	0,5
	3,0

	112.
	а/дорога по пер. Кирова
	1,2
	3,0

	113.
	а/дорога на полигон бытовых отходов

(от ул. Индустриальная до полигона ТБО)
	2,1
	4,0

	114.
	а/дорога на водозабор

(ул. 3 Интернационала - водозабор)
	3,3
	4,0

	115.
	а/дорога на подстанцию (ул. Индустриальная -   подстанция)
	0,9
	4,0

	116.
	а/дорога к микрорайону «Аэропорт» (от ул. Маяковского до ул.20 лет Октября)
	0,4
	4,0

	117.
	а/дорога от ул. Маяковского до подсобного хозяйства
	0,2
	4,0

	118.
	а/дорога до очистных сооружений

(от ул. Л.Толстого)
	0,6
	4,0

	119.
	а/дорога от пр-кта Машиностроителей до ст. Людиново-1
	2,6
	4,0

	120.
	а/дорога по ул. Лясоцкого
	2,2
	4,0

	121.
	а/дорога по пр-кту Машиностроителей
	4,53
	4,0

	122.
	а/дорога по ул. 20 лет Октября
	1,09
	4,0

	123.
	а/дорога по ул. Осипенко
	3,8
	4,0

	124.
	а/дорога по ул. Трудовые Резервы
	0,6
	4,0

	125.
	а/дорога ул. Сестер Хотеевых
	1,4
	4,0

	126.
	а/дорога по ул. Щербакова
	0,127
	4,0

	127.
	а/дорога по ул. Красноармейская
	0,9
	4,0

	Всего:
	120,4